
Stránka	1

11/2016

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD

CENA  5,- Kč



Stránka	2

Informace	z naší	školy	……

Podzim ve školní družině

													Podzim	 je	 jedno	 z nejkrásnějších	 ročních	 období	 a	 to	 díky	 kouzelné	
barevnosti.	 Výtvarné	 a	 pracovní	 činnosti	 dětí	 ve	 školní	 družině	 při	 ZŠ	 a	MŠ	
Petrohrad	také	hýřily	všemi	barvami.	Děti	vytvořily	několik	výrobků	z různých	
materiálů	a	různými	technikami.
Podzimní	strom:	Děti	nejprve	ze	záclon	vystříhaly	tvary	listů,	které	obarvily	
temperou	 v podzimních	 barvách	 a	 nechaly	 uschnout.	 Na	 čtvrtku	 si	
předkreslily	strom,	potřely	 lepidlem,	vytrhaly	kousky	novin,	které	nalepovaly	
do	 předlohy	 stromu,	 celý	 kmen	 a	 větve	 pomalovaly	 temperou.	 Nakonec	
dolepily	listy	na	strom	i	pod	něj.
Vlaštovky	na	drátě:	Děti	si	obkreslily	předlohu	vlaštovky,	vystřihly,	složily	do	
patřičného	tvaru,	vybarvily	a	sestavily.	Pěkně	seřazené	vlaštovky	už	jen	čekaly	
na	odlet	do	teplých krajin.
Veselé	 makovice:	 Usušené	 makovice	 děti	 malovaly	 a	 po	 zaschnutí	 je	
nalakovaly.	Byla	z nich	krásná	podzimní	kytice.
Jablko:	Tato	výtvarná	technika	byla	pro	děti	asi	nejnáročnější,	velmi	důležitá	
byla	 trpělivost	 a	 přesnost.	 Děti	 vybarvovaly	 předlohu	 jablka	 voskovkami	 v	
podzimních	barvách	a	 jednotlivé	dílky	obmalovaly	bělobou,	čímž	celý	výtvor	
patřičně	zvýraznily.
Zvířátka:	 Děti	 vyráběly	 z kaštanů	 různá	 zvířátka,	 využily	 i	 jiné	 přírodniny	
(mech,	klacíky,	šípky)	na	výrobu	doplňků.
Pestrobarevné	 listy:	Tato	výtvarná	technika	se	nazývá	frotáž.	Děti	přiložily	
slabý	papír	na	 list	 a	 voskovkou	položenou	naplocho	 snímaly	 strukturu	 listu,	
použily	několik	barev	a	tak	vznikaly	krásně	barevné	podzimní	listy.
Dráček:	Nejprve	si	děti	vyrobily	tak	zvanou	konstrukci,	se	kterou	potřebovaly	
pomoc	 od	 vychovatelky	 a	 to	 proto,	 aby	 měl	 drak	 přesné	 tvary.	 Z balicího	
papíru	si	vystřihly	hlavu	draka,	dokreslily	obličej,	z krepového	papíru	nalepily	
další	 ozdůbky	 (mašličky,	 vlasy),	 to	 celé	 připevnily	 na	 konstrukci,	 přivázaly	
provázek	a	bylo	hotovo	(každý	dráček	alespoň	chviličku	letěl).

Věra	Sokolová
vychovatelka	ŠD



Stránka	3



Stránka	4

Divadlo	Most

Děti	ZŠ	a	MŠ	Petrohrad	se	27.10.2016	 	zúčastnily	divadelního	představení	

v Mostě	 s názvem:	 „Drakopohádky“.	 	 Děti	 nastoupily	 do	 připraveného	

autobusu	a	cestu	do	divadla	jsme	si	krátili	vyprávěním	vtipů.	Například	jeden	

vtipný	 od	 Vildy:	 „Jde	 zajíc	 po	 poušti	 a	 na	 zádech	 nese	 okénko	 z auta,	 potká	

velblouda	a	ten	se	ho	ptá:	„Zajíci	proč	neseš	okno	na	zádech?“	Zajíc	odpovídá:	

„Kdyby	mi	bylo	teplo,	tak	si	stáhnu	okýnko.“	Po	zpestřené	cestě	 jsme	dorazili	

do	 cíle.	 Přišli	 jsme	 přesně	 na	 čas	 a	 usadili	 jsme	 se	 do	 předních	 sedadel.	

Zaposlouchali	jsme	se	do	dračího	zpěvu	s	kosmonautem	Toníkem,	který	přistál	

na	 planetě	 draků.	 Ale	 nebojte,	 tito	 dráčci	 nebyli	 hrůzostrašní.	 Naučili	 nás	

krásnou	věc,	že	své	neshody	mezi	sebou	se	dají	řešit	i	tancem.	Líbilo	se	nám	to	

natolik,	 že	 jsme	 si	 tanec	 také	 vyzkoušeli	 a	 roztočili	 jsme	 to	 pod	 divadelním	

podiem.	Vytancovaní,	vyzpívaní	a	dobře společensky	unavení	jsme	stihli	i	selfie	

s draky.	Své	svačinky	 jsme	 snědli	na	 jeden	hlt	a	usadili	 jsme	 se	na	svá	místa	

v autobuse.	Cesta	zpět	do	školy	nám	rychle	uběhla,	protože	jsme	usnuli	hned,	

jak	 autobus	 nastartoval.	 Krásné	 zážitky	 a	 nové	 poznatky	 z divadla	 jsme	

společně	 rozebrali	 ještě	 v jídelně,	 kde	 nás	 čekaly	 řízky	 ve	 tvaru	 dinosaurů.	

Byla	to	skvělá	tečka	za	dnešním	krásným,	i	když	už	podzimním	dnem.

																																																																										Bc.	Alexandra	Belová,	školní	asistent

														



Stránka	5

Výtvarná soutěž

          Žáci	ze	školní	družiny	ZŠ	a	MŠ	Petrohrad	se	zapojili	do	výtvarné	soutěže,	
kterou	pořádal	Dům	dětí	a	mládeže	v Podbořanech	a	to	na	téma	„Kde	domov	
můj“.	 Soutěže	 se	 zúčastnili:	 Kevin	 Baláž,	 Sabina	 Bláhová,	 Tereza	 Bláhová,	
Veronika	 Janoušová,	 Veronika	 Kotelenská,	 Jakub	 Nachtnebel	 a	 Agáta	 Tuhá.	
Toto	téma	je	dosti	široké	a	tak	nebyla	o	nápady	nouze,	děti	kreslily	přírodu,	
mapu	 České	 republiky,	 nádraží,	 rybník,	 les,	 kapličku.	 Obrázky	 se	 jim	 moc	
povedly	a	s napětím	jsme	očekávali	výsledky.	

1.	místo:	Veronika	Kotelenská																																	3.	místo:	Veronika	Janoušová

Všechny	děti	obdržely	za	účast	malou	pozornost,	protože	i	snaha	se	musí	
ocenit	a	obě	Veroniky	dostaly	od	pořadatele	drobné	výtvarné	potřeby.

Věra	Sokolová
vychovatelka	ŠD

Informace	obecního	úřadu	………..

Vážení	obyvatelé	Černčic	a	Petrohradu,

																																			Obec	Černčice	 je	dlouhodobě	 trýzněna	zápachem,	který	 se	
line	 ze	 splaškové	 kanalizace.	 V	 roce	 2012	 obec	 zkolaudovala	 splaškovou	
kanalizaci	 v	 Petrohradě	 a	 vybudovala	 každému	přípojku	 až	 na	 hranici	 jeho	
pozemku.	Úkolem	každého	majitele	objektu	bylo	se	na	tuto	kanalizaci	připojit,	
protože	 jak	 je	 známo	 v	 obci,	 kde	 je	 kanalizace	 k	 dispozici	 a	 je	 to	 technicky	
možné	je	to	každého	povinnost.	Vzhledem	k	opakovaným	stížnostem	některých	
občanů	na	zápach	v	obcích,	jsme	se	rozhodli	na	úrovni	zastupitelstva	obce	ke	
2	krokům.

1. Požádat	 majitele	 splaškové	 kanalizace	 tj.	 SVS	 a.s.	 o	 vypracování	
projektu	 na	 odvětrávání	 kanalizace	 v	 Černčicích	 a	 jeho	 následnou	



Stránka	6

realizaci
2. Požádat	 Městský	 úřad	 Podbořany,	 odbor	 životního	 prostředí	 o	

prošetření	 zda	 jsou	 obývané	 objekty	 na	 kanalizaci	 připojeny	 případně	
jakým	způsobem	provádějí	likvidaci	domovních	odpadů.	

																												Možná	druhý	 krok	bude	 zpočátku	nepříjemný	pro	 ty,	 kteří	na	
kanalizaci	připojeni	nejsou,	ale	Obec	Petrohrad	podnikla	po	kolaudaci	v	roce	
2012	vstřícné	kroky	každému	občanovi,	který	snahu	o	připojení	projevil.

																											Věřím,	že	toto	rozhodnutí	povede	ke	zlepšování	životní	situace	v	
naší	obci,	snad	pomůže	i	provozovateli	k	zajištění	provozu	kanalizace	tak,	aby	
občané	nebyli		obtěžováni	zápachem.

SčVK	nabízí	pomoc	při	řešení	situací	spojených	s	únikem	vody

										Od	 ledna	 2016	 společnost	 Severočeské	 vodovody	 a	 kanalizace	 a.s.	
zajistila	 pro	 své	 smluvní	 zákazníky	 službu	 pro	 řešení	 nouzových	 situací	
spojených	 s	 únikem	 vody.	 Asistenční	 služba	 zahrnuje	 domácí	 asistenci	 a	
refundaci	úniku	vody.	Domácí	asistencí	 je	myšleno	zajištění	odborných	prací,	
směřujících	 k	 odstranění	 nouzové	 situace	 spojené	 s	 únikem	 vody	 za	
vodoměrem.	Odběratel	má	nárok	na	poskytnutí	asistenčních	zásahů	zdarma	v	
rámci	jednoho	odběrného	místa	za	jeden	kalendářní	rok	a	to	cestovní	náhrady	
spojené	 s	 dopravou	 smluvního	 partnera	 provádějícího	 domácí	 asistenci	 do	
místa	 a	 zpět,	 práce	 smluvního	 partnera	 v	 rozsahu	 2	 hodin	 v	 rámci	 jednoho	
asistenčního	 zásahu,	 záruku	na	provedené	práce	 v	 délce	 6	měsíců.	 Telefonní	
kontakt	na	asistenční	služby	–	UNITED	ASSISTANCE	–	212 812 212.

Likvidace	komunálních	odpadů….

																																Nastalo	 opět	 topné	 období	 a	 někteří	 občané	 by	 si	 mohli	
zkomplikovat	 vývozy	 komunálních	 odpadů	 a	 to	 svou	 nerozvážností	 při	
vsypování	 nevychladlého	 popela	 do	 popelnice.	 Nejenže	 si	 můžou	 způsobit	
poškození	popelnice,	plastové	popelnice	jsou	od	teplého	popela	propáleny,	ale	i	
jim	může	být	 odmítnuto	 vyvežení	 popelnice	 svozovou	 firmou.	Upozorňujeme	
tímto,	 občany,	 že	 pokud	 v	 popelnicích	 bude	 nevychladlý	 popel	 nebude	 mu	
proveden	vývoz,	svozová	firma	v	rámci	vývozů	provádí	kontrolu	popelnic,	aby	
nedošlo	 k	 poškození	 svozového	 vozidla,	 a	 provádí	 o	 tomto	 zápis.	 Tak	 tedy	
POZOR!	NEVYCHLADLÝ	POPEL	DO	POPELNICE	NEPATŘÍ	!!!!!!!!																																																																												



Stránka	7

Uzavření	obecního	úřadu	v	době	svátků	….

																											Z	důvodu	čerpání	 řádné	dovolené	 zaměstnaců	Obce	Petrohrad	
bude	obecní	úřad	v	průběhu	vánočních	svátků	uzavřen	a	to	

Od	23.12.2016	do	02.01.2017
Provoz	obecního	úřadu	bude	obnoven	dne	03.01.2017

Česko	zpívá	koledy	…..

																		Základní	 škola	 a	Mateřská	 škola	Petrohrad	p.o.,	 se	 v	 letošním	 roce	
zapojila	do	projektu	Česko	zpívá	koledy.	Zastavte	se	a	přijďte	si	spolu	s	námi	
zazpívat	koledy	a	prožít	příjemný	adventní	čas.
																		Těšíme	se	na	vás	ve	třídě	mateřské	školy	v	Základní	škole	a	mateřské	
škole	Petrohrad	ve	středu	14.12.2016	v	17,50	hod.

Grantový	program	2017	…..

																						ZastupitelstvoObce	 Petrohrad	 na	 svém	 23.řádném	 zasedání	 dne	
14.11.2016	 schválilo	 Grantový	 program	 pro	 rok	 2017.	 O	 grant	 na	 pořádání	
sportovní	akce	či	kulturní	akce,	může	požádat	fyzická	osoba,	právnická	osoba,	
spolky,	 sdružení	 či	 příspěvková	organizace.	 Pro	 rok	2017	 je	 v	 rozpočtu	 obce	
vyčleněna	na	tyto	granty	částka	ve	výši	200.000,-Kč.	Podmínky	pro	poskytnutí	
grantu	 jsou	 zveřejněny	 na	 internetových	 stránkách	 obce	 www.petrohrad-
obec.cz	.	Žádost	se	podává	na	předepsaném	formuláři	a	tyto	budou	přijímány	
od	 03.01.2017	 do	 28.02.2017	 do	 14,00	 hod.	 a	 o	 přiznání	 grantu	 bude	
rozhodnuto	na	nejbližším	zasedání	Zastupitelstva	Obce	Petrohrad.

Jízdní	řády	autobusů	od	11.12.2016

																										Pravidelně	každý	 rok	probíhá	v	měsíci	prosinci	 změna	 jízdních	
řádů	 Autobusové	 dopravy	 a	 ani	 letošní	 rok	 není	 vyjímkou,	 proto	 uvádíme	
autobusová	spojení	platná	od	11.12.2016

http://www.petrohrad-obec.cz/


Stránka	8

Linka	č.	562 744		Žatec-Podbořany-Blatno	

Stanice	 -	
odjezd
Žatec 7,33 9,33 11,33 13,33 14,03 15,33 17,33 21,48

Podbořany 5,00 5,30 6,05 8,00 10,00 12,00 14,0 14,30 16,00 18,00 19,00 22,10

Vroutek 5,09 5,39 6,14 8,09 10,09 12,09 14,09 14,39 16,09 18,09 19,09 22,19

Kryry 5,17 5,47 6,22 8,17 10,17 12,17 14,17 14,47 16,17 18,17 19,17 22,25

Petrohrad-
škola

5,23 5,53 6,28 8,23 10,23 12,23 14,23 14,53 16,23 18,23 19,23

Petrohrad	
–	
křižovatka

5,24 5,54 6,29 8,24 10,24 12,24 14,23 14,54 16,24 18,24 19,24

Petrohrad-
Bílenec

14,57

Petrohrad-
OÚ

5,28 5,58 6,33 8,28 10,28 12,28 14,28 16,28 18,28 19,28

Stebno 6,38 10,33 14,33 16,33 18,33

Blatno 5,39 6,09 8,39 10,44 12,44 14,44 16,44 18,44 19,39

Stanice	 -	
odjezd
Blatno 4,41 5,40 6,21 9,18 11,21 13,16 15,18 17,21 19,16

Stebno 5,51 6,40 9,27 13,27 15,27 19,27

Petrorad-
OÚ

4,52 5,56 6,32 6,45 9,32 11,32 13,32 15,32 17,32 19,32

Petrohrad-
Bílenec

6,53

Petrohrad-
křižovatka

4,56 6,00 6,36 6,56 9,36 11,36 13,36 15,06 15,36 17,36 19,36

Petrohrad-
škola

4,57 6,01 6,37 6,57 9,37 11,37 13,37 15,07 15,37 17,37 19,37

Kryry 5,03 6,07 6,43 7,03 9,43 11,43 13,43 15,13 15,43 17,43 19,43

Vroutek 5,11 6,15 6,51 7,11 9,51 11,51 13,51 15,21 15,51 17,51 19,51

Podbořany 6,30 7,24 10,04 12,04 14,04 16,04 18,04 20,04

Žatec 6,53 7,47 10,27 12,27 14,27 16,27 18,27 20,27

Linka	č.	262 766		Podbořany	–	Kryry	–	Jesenice

Stanice	 -	
odjezd

62 62 62 62

Podbořany 8,00 9,00 12,00 13,00 15,00 16,00 17,00 20,00

Vroutek 8,09 9,09 12,09 13,09 15,09 16,09 17,09 20,09

Kryry 8,17 9,17 12,17 13,17 15,17 16,17 17,17 20,17



Stránka	9

Pe	–	škola 8,23 9,23 12,23 13,23 15,23 16,23 17,23 20,23

Pe	 –	
křižovatka

8,24 9,24 12,24 13,24 15,24 16,24 17,24 20,24

Petrohrad 8,26 9,26 12,26 13,26 15,26 16,26 17,26 20,26

Chotěšov 8,30 9,30 12,30 13,30 15,30 16,30 17,30 20,30

Jesenice 8,35 9,35 12,35 13,35 15,35 16,35 17,35 20,35

Stanice	 -	
odjezd

62 62 62 62

Jesenice 9,24 10,24 13,24 14,24 16,24 17,24 18,24 20,38

Chotěšov 9,30 10,30 13,30 14,30 16,30 17,30 18,30 20,44

Petrohrad 9,34 10,34 13,34 14,34 16,34 17,34 18,34 20,48

PE-
křižovatka

9,36 10,36 13,36 14,36 16,36 17,36 18,36 20,50

PE	–	škola 9,37 10,37 13,37 14,37 16,37 17,37 18,37 20,51

Kryry 9,43 10,43 13,43 14,43 16,43 17,43 18,43 20,57

Vroutek 9,51 10,51 13,51 14,51 16,51 17,51 18,51 21,05

Podbořany 10,00 11,00 14,00 15,00 17,00 18,00 19,00 21,14

Spoje	 označené	 číslicí	 62	 budou	 jezdit	 pouze	 v	 období	 od	 29.04.2017	 do	
01.10.2017.

Autobusy	Praha	–	Karlovy	Vary

Od	 11.12.2016	 bude	 po	 dlouhé	 době	 obnoveno	 autobusové	 spojení	 Praha	 –

Karlovy	 Vary se	 zastávkou	 v	 Lubenci.	 Službu	 bude	 zajišťovat	 společnost	

STUDENT	 AGENCY.	 Místenky	 bude	 nutné	 předem	 rezervovat	 v Praze,	 nebo	

Karlových	 Varech,	 případně	 je	 možné	 využít	 k rezervaci	 internet.	 Bližší	

informace	jsou	k dispozici	na	stránkách	STUDENT	AGENCY	odkaz	je	zveřejněn	

i	 na	 webových	 stránkách	 obce	 Lubenec.	 Cena	 jedné	místenky	 bude	 100,-Kč.	

Autobusy	 STUDENT	 AGENCY	 budou	 využívat	 stávající	 zastávku	 na	

Karlovarské	ulici	(	u	zdravotního	střediska		). V Petrohradě	autobus	nestaví.

Lubenec	směr	Karlovy	Vary																																																					

8.	05h.							9.05h.				11.35h.							15.05h.							19.05h.				21.05h.				22.05h.				23.05h.

Lubenec	směr	Praha
5.32h.		7.02h.		11.32h.		14.02h.		15.32h.		19.32h.		20.32h.



Stránka	
10

Z	kroniky	obce	…

Útržky	z	historie	domů	v	obci	– 16.	Část

Pokračování útržků z historie domů v Petrohradě. 

Číslo	popisné	87

Dům	 byl	 postaven	 v	 roce	 1904	 Josefem	 Leyderem.	 V	 roce	 1941	 byli	 jeho	
majiteli	manželé	František	Raftl	a	 Josefina	Raftlová.	V	 roce	1945	po	odsunu	
velké	 velké části	 německého	 obyvatelstva	 byl	 dům	 zkonfiskován	
československým	 státem.	 V	 roce	 1946	 získal	 dům	 na	 základě	 přídělového	
řízení	podle	dekretu	prezidenta	republiky	č.28/1945	Sb.	Alois	Vejvoda.	Roku	
1956	byl	celý	příděl	zabrán	čsl.	státem	a	předán	do	vlastnictví	Státního	statku	
Petrohrad.	Dům	od	Státního	statku	odkoupila	v	roce	1959	paní	Anna	Pejšová,	
družka	Aloise	Vejvody.	Od	Anny	Pejšové	získali	dům	v	 roce	1978	na	základě	
kupní	 smlouvy	 manželé	 Václav	 Moláček	 a	 Marie	 Moláčková.	 V	 majetku	
manželů	Moláčkových	je	dům	dosud.

Číslo	popisné	88

V	 roce	 1905	 postavil	 tento	 dům	 Karl	 Hering.	 Po	 odsunu	 německého	
obyvatelstva	 byl	 zkonfiskován.	 V	 sedmdesátých	 letech	 minulého	 století	 zde	
bydlela	rodina	Ladislava	Dobšíka.	Dům	byl	řadu	let	majetkem	manželů	Miloše	
Suchého	a	 Jindry	Suché	 z	Litvínova,	 kteří	 ho	užívali	 jako	 rekreační	 chalupu.	
Roku	1992	od	nich	budovu	koupili	manželé	Jan	Škarka	a	Jaroslava	Škarková.

Číslo	popisné	89

Postaveno	 Johannem	Worschem	 v	 roce	 1906.	 Po	 válce	 zde	 bydleli	 manželé	
Antonín	 Široký	 a	 Anna	 Široká.	 A.	 Široký	 býval	 ovčákem	 u	 Státního	 statku	 v	
Petrohradě.	 V	 roce	 1980	 převedli	 dům	 na	 svoji	 příbuznou	 Gertrudu	
Kovaříkovou	a	 jejího	manžela	 Stanislava	Kovaříka.	 Po	 smrti	 pana	Kovaříka	
byl	dům	majetkem	Gertrudy	Kovaříkové.	Nyní,	po	 její	nedávné	 smrti,	 je	dům	
součástí	 náročného	 dědického	 řízení,	 neboť	 Kovaříkovi	 nemají	 pokrevní	
dědice.	Během	let	byly	v	budově	provedeny	různé	stavební	úpravy	a	přístavba	
verandy.



Stránka	
11

Číslo	popisné	90

Vila,	 kterou	 postavil	 v	 roce	 1906	 Oskar	 Papanek.	 Dodnes	 se	 sousednímu	
bývalému	 zemědělskému	 dvoru	 říká	 „Na	 Papánku“.	 V	 roce	 1928	 byla	 vila	
upravena	 pro	 ředitele	 statků	 JUDr.	 Františka	 Černína	 pana	 Scheinera.	 Po	
válce	 byla	 vila	 zkonfiskována	 a	 pak	 ji	 užíval	 Lesní	 závod	 Petrohrad	 k	
ubytování	 svých	 zaměstnanců.	 Roku	 1962	 byl	 objekt	 koupen	 Miroslavem	
Alterou,	 technickým	 úředníkem	 Lesního	 závodu	 Petrohrad	 a	 Jitkou	
Hampejzovou.

V	 současné	 době	 jsou	 vlastníky	 domu	manželé	 ing.	 Jiří	Motejzík	 a	 Jaroslava	
Motejzíková.

Číslo	popisné	91	(zbořeno)

Obytný	 dům,	 který	 v	 roce	 1906	 postavil	 Karl	 Wokoun.	 Další	 majitel,	 Josef	
Wokoun	zřejmě	syn	Karla	Wokouna,	přistavěl	roku	1930	k	domu	dílnu.	Dům	
byl	po	válce	zkonfiskován,	zchátral	a	byl	později	zbořen.

Číslo	popisné	91	(současné)

V	roce	1971	Miroslav	Matějka	z	Petrohradu	požádal	tehdejší	Místní	národní	
výbor	 o	přidělení	 stavebního	pozemku	na	 stavbu	 rodinného	domu.	 Pozemek	
mu	byl	vytyčen	u	výjezdu	z	nové	části	Petrohradu	po	 silnici	č.6	ve	směru	na	
Bílenec	(dnes	stará	silnice).	Manželé	Miroslav	a	Marie	Matějkovi,	 jako	mladí	
manželé,	 dostali	 na	 stavbu	 státní	 podporu	 a	 další,	 menší	 podpora	 byla	
poskytnuta	 MNV	 v	 Petrohradě.	 Dům	 byl	 zkolaudován	 v	 roce	 1973.	 Později	
přešel	do	majetku	další	generace	a	v	současnosti	ho	vlastní	vnuci	Matějkových	
Petr	Stuna	a	Jiří	Stuna.	

Číslo	popisné	92

Postaveno	 v	 roce	 1906	 Oskarem	 Papankem.	 Dům	 je	 v	 blízkosti	 vily	 čp.	 90,	
kterou	 rovněž	 nechal	 postavit	 O.	 Papanek.	 Dům	 byl	 po	 roce	 1945	 předán	
Státnímu	 statku	 Petrohrad,	 po	 sloučení	 statku	 se	 Státním	 statkem	 Lubenec	
přešel	 do	 majetku	 tohoto	 statku.	 V	 současné	 době	 je	 majetkem	 České	
republiky	 a	 je	 spravován	 Státním	 pozemkovým	 úřadem	 Praha.	 Dům	 byl	
využíván	k	ubytování	zaměstnanců	statku.



Stránka	
12

Číslo	popisné	93

Vilka	 postavená	 Adolfem	 Tittelbachem	 v	 roce	 1906.	 Po	 druhé	 světové	 válce	
byla	 vilka	 zkonfiskována	 a	 později	 ji	 získal	 příslušník	 SNB	 a	 voják	
Československého	 armádního	 sboru	 generála	 Svobody	 v	 Sovětském	 svazu,	
Michal	Kampi.	Policejní	službě	zůstal	věrný	až	do	svého	odchodu	do	důchodu.	
V	1991	daroval	 společně	 se	 svojí	manželkou	Annou	darovací	 smlouvou	dům	
své	dceři	Anně	Aubrechtové.	Od	té	koupil	dům	Martin	Kanta	z	Lubence.

Číslo	popisné	94

Postaveno	 v	 roce	 1907	 Franzem	Worschem.	 Po	 válce	 byl	 dům	 zkonfiskován	
československým	státem.	První	zmínka	o	poválečném	majiteli	je	z	roku	1969,	
kdy	 Josef	 Hlavík	 z	 Mariánských	 Lázní	 prodal	 dům	 Františce	 Vápenkové	 z	
Prahy.	Zároveň	J.	Hlavík	oznamuje	Místnímu	národnímu	výboru	v	Petrohradě,	
že	 dosavadní	 nájemnice	 paní	 Eisenhamrová	 již	 dům	 opustila.	 Podle	 jiného	
dokumentu	byly	v	domě	dvě	místnosti	a	dům	nebyl	udržovaný,	neměl	studnu	
ani	příslušenství.

Manželé	 Antonín	 Vápenka	 a	 Františka	 Vápenková	 dům	 po	 roce	 1970	
zrekonstruovali.	 Roku	 1978	 Antonín	 Vápenka	 zemřel	 a	 dům	 zdědila	 jeho	
manželka.	

Další	 majitelkou	 se	 stala	 roku	 1988	 darovací	 smlouvou	 Jiřina	 Krobová	 z	
Prahy,	 dcera	 manželů	 Vápenkových.	 Ta	 pokračovala	 v	 přestavbě	 domu.	
Přestavěný	dům	byl	zkolaudován	v	roce	1992	a	slouží	jako	rekreační	chalupa.

Další	pokračování	„Útržků	z	historie	domů	v	obci“	bude	zveřejněno	v	1.	čísle	
Lunarie	v	roce	2017.	

																																																																																	RNDr.	Václav	Špilar,	kronikář



Stránka	
13

D	R	A	K	I	Á	D	A

																																					Dne	 12.	 11.	 2016	 se	 měla	 uskutečnit	 Drakiáda,	 která	 se	

pomalu	stala	tradiční	akcí	v naší	vesnici.	Bohužel	nám	v letošním	roce	nepřálo	

počasí,	proto	jsme	se	rozhodli	alespoň	vyhlásit	soutěž	o	Nejkrásnějšího	ručně	

vyráběného	draka.	Sešlo	se	nám	nakonec		12	zdařilých	výtvorů.	Porota,	která	

byla	složena	z obecních	zastupitelů	a	hostů	vybrala	3	nejzajímavější.	1.	místo	

obsadili	 kamarádi	 Václav	 Hejda	 s Jakubem	 Kodejšem,	 na	 2.	 místě	 skončil	

Matěj	Provázek	a	na	3.	místě	se	umístila	rodina	Hečkova	.	Všem	vítězům	ještě	

jednou	 gratulujeme	 a	 ostatním	 zúčastněným	 děkujeme	 za	 snahu	 a	 vůli	 se	

zúčastnit.

																																																										Za	spolek	VEEV,	z.	s.	Mgr.	Eva	Učíková



Stránka	
14

Setkání	se	seniory

																								V pátek	 04.listopadu 2016	 se	 na	 sále	 pohostinství	 Na	 návsi	
uskutečnilo	pro	naše	nejstarší	občany	již	tradiční	„Setkání	se	seniory“.	Akce	je	
pořádána	 pravidelně	 Obcí	 Petrohrad,	 aby	 i	 tito	 naši	 spoluobčané	 nebyli	
ochuzováni	o	kulturní	akce	ušité	na	míru	přímo	jim.

																							I	 v letošním	 roce	 bylo	pro	 seniory	 připraveno	vystoupení	 dětí	 ze	
Základní	 školy	 a	 Mateřské	 školy	 Petrohrad,	 pro	 většinu	 přítomných	 spíše	
vystoupení	vnuků	a	vnuček,	a	opět	 se	potvrdilo,	 že	děti	 z naší	 školy	a	 školky	
jsou	velice	šikovné	a	začátek	akce	takzvaně	rozproudily.	

																					Při	setkání	se	seniory	samozřejmě	nemůže	chybět	ani	občerstvení,	
pro	 každého	 z přítomných	 byly	 připraveny	 chlebíčky	 a	 zákusek, k pití	 víno,	
káva	či	 čaj.	A	aby	 se	nesedělo	 jen	 tak,	 nemohl	 chybět	ani	hudební	doprovod	
večerem,	o	který	se	postaral	pan	Tříska	se	svou	dcerou.

																		Závěrem	lze	jen říci,	že	se	večer		vydařil,	ti	co	přišli	zajisté	nelitovali	
a	ti	co	se	nedostavili, mohou	svou	chybu	napravit	při	dalším	setkání,	které	se	
uskuteční	na	podzim	roku	2017.	

																	Poděkování	 za	 přípravu	 akce	 patří	 paním	 učitelkám	 ze	 školy	 a	
školky,	které	s dětmi	připravily	vystoupení	a	v neposlední	řadě	zaměstnancům	
obce,	kteří	se	podíleli	na	přípravách	a	realizaci	večera.



Stránka	
15

                                                                    

Základní škola a Mateřská škola Petrohrad p.o., za finanční podpory Obe Petrohrad

Pořádá

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU

04.12.2016 od 15,30 hod.

Na dětském hřišti v Petrohradě

Děti ze ZŠ a MŠ Petrohrad připravily bohatý program

Ke koupi budou připraveny výrobky dětí, dále pak 

výrobky klientů Psychiatrické léčebny Petrohrad

Ochutnávka vánoček zdarma

A nepostradatelný svařáček či klobása

Omlouváme	se	za	informace	v mimulém	čísle	Lunarie,	že	akce	proběhne	

v sobotu	3.12.2016,	ke	změně	muselo	dojít	z organizačních	potřeb	školy

                         



Stránka	
16

Obec Petrohrad

Usnesení
z  23.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad

konaného dne 14.listopadu 2016

01/23/2016          Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání včetně upřesnění bodu 11 Organizační záležitosti 

02/23/2016      Zastupitelstvo obce prodlužuje záměr na odborného lesního hospodáře s termínem podání nabídky do 
9.12.2016

03/23/2016         Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o pachtu na pronájem rybníčků p.č. 1311, p.č. 1312 a p.č.1307 
v k.ú. Bílenec panu Jaromíru Blahoutovi

04/23/2106           Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu ZŠ a MŠ Petrohrad p.o. za období 2015-2016

05/23/2016          Zastupitelstvo obce Petrohrad schvaluje grantový program pro rok 2017

06/23/2016       Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu Obce Petrohrad pro rok 2017, příjmy ve výši 7.955.312Kč, 
výdaje ve výši 9.434.000Kč, financování ve výši úvěr 780.000Kč a financování k pokrytí schodku 
rozpočtu ve výši 2.258.688Kč

07/23/2016           Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtového výhledu na rok 2018-2019

08/23/2016 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 10 – navýšení příjmů o 20.000,-Kč ( celkové příjmy 
15.819.927,-Kč), snížení výdajů o částku 35.000,-Kč ( celková výše výdajů 15.631.427,-Kč) a snížení 
financování o 55.000,-Kč.

09/23/2016 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 11 – navýšení příjmů o 3mil.Kč ( celkové příjmy 
18.819.927,-Kč), navýšení výdajů o částku 3mil.Kč ( celková výše výdajů 18.631.427,-Kč). 

10/23/2016            Zastupitelstvo obce neschvaluje uvolnění pozemku p.č.1354 a p.č.1352 v k.ú. Petrohrad 
                             k nájmu

11/23/2016       Zastupitelstvo obce pověřuje starostku oslovením firmy SVS, a.s. s žádostí na vypracování projektu na 
odvětrání kanalizace v Černčicích a jeho realizaci

                                                                              

                             RNDr. Václav Špilar                                                                                    Jitka Dondová 
                  místostarosta Obce Petrohrad                                                                    starostka Obce Petrohrad

LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad
Redakce:    RNDr.Václav Špilar, Jitka Dondová, Lada Huschinová
Adresa:      Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz,   lunaria.petrohrad@seznam.cz

mailto:obec.petrohrad@iol.cz



